

Znak: 271.1.5.2011

WSZYSCY WYKONAWCY
ubiegający się o udzielenie zamówienia

WYJAŚNIENIE SPECYFIKACJI ISTOTNYCH WARUNKÓW ZAMÓWIENIA

W związku z otrzymanymi w dniu 18.05.2011r. zapytaniem do treści SIWZ dotyczącymi postępowania o udzielenie zamówienia pn. „Zakup energii elektrycznej na potrzeby Gminy Grabica” działając na podstawie art. 38 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz.U. z 2010 Nr 113 poz. 759 z póź. zm.) Urząd Gminy w Grabicy wyjaśnia, co następuje:

Zapytanie nr 1:

Pytanie nr 1:

Dotyczy zapisu punktu c (Pełnomocnictwo) oraz §11 ust. 4 (Projekt umowy). W punkcie tym oczekujecie Państwo od oferenta reprezentowania Zamawiającego przed właściwym Operatorem Systemu Dystrybucyjnego m. in. w sprawach związanych z zawarciem umowy o świadczenie usług dystrybucji na warunkach dotychczas obowiązującej umowy, z uwzględnieniem wskazanych w wykazie nowych taryf. Wyjaśniamy, iż w przypadku rozdzielania umów kompleksowych wszelkie działania dotyczące reprezentowania Zamawiającego przez Wykonawcę przed właściwym Operatorem Systemu Dystrybucyjnego w zakresie świadczenia usług dystrybucji są niemożliwe. Ponadto pragniemy wyjaśnić, iż zmiana taryfy wiąże się ze zmianami zarówno w sprzedaży jak i obszarze świadczenia usług dystrybucji energii. Możliwość zmiany taryfy dystrybucyjnej oraz częstotliwość takich zmian reguluje zatwierdzona przez Prezesa Urzędu Regulacji Energetyki Taryfa Operatora Systemu Dystrybucyjnego, i to od Jego zgody uzależniona jest możliwość takiej zmiany. Zatem nowy Sprzedawca nie może zagwarantować, iż taką zmianę skutecznie przeprowadzi! Ponadto Oferent kalkulując cenę w przetargu opiera się na aktualnych dla poszczególnych punktów grupach taryfowych (grupy taryfowe i wielkości szacunkowego zużycia dla obiektów wymienionych w szczegółowym opisie przedmiotu zamówienia, stanowiącym załącznik nr 1 do SIWZ), a wskazane w ofercie ceny dotyczą konkretnych grup taryfowych.

W związku z powyższym wnosimy zmodyfikowanie zapisu punktu c, następująco:

„c. zawarcia umowy o świadczenie usług dystrybucji ze wskazanym Operatorem Systemu Dystrybucyjnego na warunkach dotychczas obowiązującej umowy z dystrybutorem w przypadku pozytywnego rozpatrzenia przez Operatora Systemu Dystrybucyjnego zgłoszenia zmiany sprzedawcy o którym mowa w pkt. a.

d. reprezentowania Mocodawcy w kontaktach przed dotychczasowym sprzedawcą energii elektrycznej lub dotychczasowym Operatorem Sieci Dystrybucyjnej, w sprawach związanych z procesem Zmiany Sprzedawcy Mocodawcy,”

Na podstawie powyższych wyjaśnień wnosimy jednocześnie o wykreślenie z projektu umowy ustępu 4 (§11).

Odpowiedź:

Zamawiający informuję, iż wynikiem przedmiotowego postępowania przetargowego będzie zawarcie przez Zamawiającego dwóch odrębnych nowych umów tj. umowy sprzedaży energii elektrycznej i nowej odrębnej umowy na usługę dystrybucji energii elektrycznej z nowymi postanowieniami tejże umowy w której Zamawiający może wskazać nowe grupy taryfowe w obszarze dystrybucji energii elektrycznej.

Ponadto Zamawiający nadmienia, iż w Pełnomocnictwie w pkt. C będącym załącznikiem nr 8b do SIWZ zamawiający zawarł tekst „..... pod warunkiem pozytywnego rozpatrzenia wniosku przez Operatora Systemu Dystrybucyjnego”, co z punktu widzenia Zamawiającego jest wystarczające. Biorąc powyższe pod uwagę jak również cel jakemu ma służyć postępowanie Zamawiający nie widzi podstaw do zmian treści SIWZ.

Zamawiający informuję, że na tej podstawie nie widzi również podstaw do zmiany treści umowy § 11 ust 4

Pytanie nr 2:

Dotyczy § 9 pkt. 1 „Strony ustalają, że rozpoczęcie sprzedaży energii elektrycznej nastąpi od dnia....., r., nie wcześniej jednak, niż po spełnieniu wszystkich warunków przyłączenia do sieci OSO”. Wnosimy o zmodyfikowanie powyższego zapisu poprzez dopisanie: „oraz pozytywnie przeprowadzonej procedurze zmiany sprzedawcy”.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, iż umowa dystrybucji na rozpoczęcie zamówienia winna posiadać tożsamą datę z umową sprzedaży. Umowa dystrybucji nie zostanie podpisana wcześniej, jeżeli lokalny OSD pozytywnie nie zweryfikuje wniosków zmiany sprzedawcy.

Zamawiający nie widzi potrzeby, aby zmieniać zapis §9 pkt 1 Projektu umowy (Załącznik nr 8 do SIWZ).

Zapytanie nr 2

Pytanie nr 1:

Wnosimy o dodanie do § 5 załącznika nr 8 do SiWZ zapisu o treści: "Zmiany Umowy w zakresie zmiany cen są dopuszczalne w przypadku zmiany kosztów wpływających na kalkulację cen energii elektrycznej, a w szczególności w przypadku zmian w przepisach prawnych dotyczących podatku VAT lub podatku akcyzowego lub wprowadzenia lub zmiany innych opłat lub podatków związanych z energią elektryczną lub zmiany przepisów prawa skutkującej wzrostem kosztów wpływających na koszt energii elektrycznej. W takich przypadkach ceny za energię elektryczną dostarczaną na podstawie Umowy ulegają automatycznie korekcie o wartość wynikającą z powyższych zmian. Sprzedawca poinformuje Klienta na piśmie o korekcie ceny energii elektrycznej dostarczanej na podstawie Umowy, wskazując równocześnie zmiany przepisów prawnych stanowiące podstawę tej korekty. Nowe ceny energii elektrycznej będą obowiązujące dla Sprzedawcy i Klienta od chwili wejścia w życie wyżej wymienionych zmian przepisów prawnych stanowiących podstawę do ich korekty"

Odpowiedź:

Zamawiający informuję, iż SIWZ przewiduje zmianę ceny jednostkowej w dwóch przypadkach tj.: w przypadku ustawowej zmiany akcyzy na energię elektryczną oraz podatku VAT. W pozostałych przypadkach Zamawiający wyklucza jakąkolwiek możliwość zmiany ceny jednostkowej za energię elektryczną. Potencjalni Wykonawcy będący przedsiębiorstwami energetycznymi, działają na wolnym rynku zgodnie z konstytucyjną zasadą swobody działalności gospodarczej, z którą to działalnością wiąże się również ryzyko gospodarcze, które ponoszą przedsiębiorcy w związku z ew. zmianami warunków

świadczenia swoich usług. Biorąc pod uwagę powyższe jak również cel jakiemu ma służyć postępowanie Zamawiający nie widzi podstaw do wnoszenia zmian w treści SIWZ.

Pytanie nr 2:

Wnosimy o zmianę zapisu w § 10 ust. 2 załącznika nr 8 do SIWZ na:

*Strony dopuszczają możliwość dokonania cesji praw i **przejęcia** obowiązków z niniejszej Umowy na inny podmiot w przypadku zmiany właściciela lub posiadacza obiektu, do którego dostarczana jest energia elektryczna na podstawie niniejszej Umowy. W takim przypadku cesja nastąpi zgodnie z przepisami Kodeksu Cywilnego.*

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, iż przychyliła się do prośby i dokona zmian w ww. §10 ust 2 projektu umowy (Załącznika nr 8 do SIWZ) w formie *Modyfikacji SIWZ*.

Pytanie nr 3:

Wnosimy o usunięcie z pkt C Pełnomocnictwa zapisów dotyczących zmiany mocy umownej. Zapisy dotyczące mocy umownej są uregulowane w umowie Dystrybucyjnej pomiędzy Zamawiającym a lokalnym OSD. Informujemy, że w przypadku zwiększenia mocy umownej powyżej moc przyłączeniowej konieczne będzie wystąpienie o nowe warunki przyłączeniowe, a tym samym podpisanie nowej umowy przyłączeniowej i umowy dystrybucyjnej.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, iż w pkt. C pełnomocnictwa (załącznik nr 8b do SIWZ) nie zawarł informacji o zmianach mocy umownej.

Pkt. C zobowiązuje Wykonawcę do reprezentowania **Zamawiającego** przed właściwym Operatorem Systemu Dystrybucyjnego w sprawach związanych z zawarciem umowy o świadczenie usług dystrybucji na warunkach dotychczas obowiązującej umowy, z uwzględnieniem wskazanych poniżej taryf oraz mocy umownych dla poszczególnych obiektów, tj. **w szczególności uzyskać, ustalić treść i przedłożyć Zamawiającemu do podpisania niezbędne dokumenty, pod warunkiem pozytywnego rozpatrzenia wniosku przez Operatora Systemu Dystrybucyjnego;**

Związku z powyższym Zamawiający nie widzi podstaw do zamiany treści pełnomocnictwa

Powyższe informacje należy traktować, jako integralną część specyfikacji istotnych warunków zamówienia.

Z up. WÓJTA

mgr Krzysztof Ludwig
SEKRETARZ GMINY